CH9360手册                                                                             https://wch.cn
V1.1                                            1
USB键盘芯片 CH9360
手册
版本：1.1
1、概述
CH9360芯片是一款符合 USB 2.0协议规范带背光控制的标准 USB键盘芯片。芯片包含两种 20*8

3、封装
表 3-1 封装说明
封装形式 塑体尺寸 引脚节距 封装说明 订货型号
LQFP48 7*7mm 0.5mm 19.7mil 标准 LQFP48脚贴片 CH9360L
COB    裸片 CH9360C
4、引脚
表 4-1 引脚定义
引脚号 引脚名称 类型 功能描述
27 VDD5 P 5V电源输入端，需外接 0.1uF的电源退耦电容
0 GND P 公共接地端
30 UD+ USB 直接连到 USB总线的 D+数据线
31 UD- USB 直接连到 USB总线的 D-数据线
43-47、1-11、
39、40
C0～C17 I/O 键盘扫描矩阵列扫描引脚
41-42 C18～C19 I/O
键盘扫描矩阵列扫描引脚
在复位期间作为配置引脚，用于配置键盘矩阵
35 MATRIX I 键盘矩阵配置引脚
13-20 R0-R7 I 键盘扫描矩阵行扫描引脚
32 PWM0 O 基色红色输出
33 PWM1 O 基色绿色输出
34 PWM2 O 基色蓝色输出
21 SCRLK O Scroll Lock指示引脚，低电平有效，可直接驱动 LED灯
22 NUMLK O Num Lock指示引脚，低电平有效，可直接驱动 LED灯
23 CAPSLK O Caps Lock指示引脚，低电平有效，可直接驱动 LED灯
37 ENCA I 编码器 A相输入
38 ENCB I 编码器 B相输入
26 ENCK I 编码器按键输入
CH9360手册                                                                             https://wch.cn
V1.1                                            3
12、24、25、
36、48
NC  保留
注 1：引脚类型缩写解释：
I = 5V信号输入；
O = 5V信号输出；
P = 电源或地。
CH9360手册                                                                             https://wch.cn
V1.1                                            4
5、功能说明
5.1 矩阵及灯光模式选择
5.1.1 键盘矩阵配置
CH9360 芯片支持五种键盘矩阵，其中三种为 8*18 阵列，两种为 8*20 阵列，配置方式如表 5-1
所示。
在复位期间 C18和 C19作为配置引脚，复位完成之后，再切换回矩阵扫描引脚。芯片复位时 C19
引脚检测到悬空或高电平则配置为8*20矩阵模式，检测到低电平则配置为8*18矩阵模式。两种8*20
矩阵 0-1通过 MATRIX引脚选择，三种 8*18矩阵 0-2通过 C18和 MATRIX引脚选择。
表 5-1 键盘矩阵使能表
矩阵编号
使能方式
矩阵大小
C19 C18 MATRIX
键盘矩阵 0 低电平 低电平 低电平 8*18
键盘矩阵 1 低电平 低电平